证券代码: 870689

证券简称: 淘车无忧 主办券商: 国新证券

江苏淘车无忧汽车管理服务股份有限公司 关于公司及相关责任主体收到自律监管措施的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、 误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连 带法律责任。

一、基本情况

相关文书的全称:《关于对江苏淘车无忧汽车管理服务股份有限公司及相关 责任主体采取自律监管措施的决定》(股转挂牌公司管理一函(2024)22号)(以 下简称"决定")

收到日期: 2024年3月1日

生效日期: 2024年2月27日

作出主体:全国股转公司挂牌公司管理一部

措施类别: 自律监管措施警示函

违法违规主体及任职情况:

姓名/名称	类别	具体任职/关联关系
江苏淘车无忧汽车管理	挂牌公司或其子公司	挂牌公司
服务股份有限公司		
戚晓诚	控股股东/实际控制人	时任控股股东、实际控制
		人、董事长
陈林	董监高	时任董事、董事会秘书、
		财务总监,现任董事长
王长久	董监高	时任董事、总经理
唐胤	董监高	时任董事、副总经理、董

		事会秘书
定胜斌	董监高	时任董事
高莉	董监高	现任董事会秘书

违法违规事项类别:

信息披露违规。

二、主要内容

(一) 违法违规事实:

一、挂牌时特殊投资条款披露违规

2015年6月至2016年5月,广州广发信德一期互联网改造传统产业投资企业等多家投资机构向淘车无忧增资入股并受让原有股东股权,淘车无忧、时任实际控制人高恒、时任实际控制人戚晓诚、股东南京源帮投资服务中心(有限合伙)(简称南京源帮)与投资方签订投资协议及补充协议,约定股份转让限制、一票否决权、业绩承诺与补偿、股份回售等特殊投资条款,淘车无忧在2017年挂牌时未披露上述信息。

二、重大诉讼信息披露违规

淘车无忧因未实现挂牌前对赌协议约定条件而触发股份回售条款,与投资方产生股权转让纠纷。珠海康远投资企业(有限合伙)、广州广发信德一期互联网改造传统产业投资企业于2022年6月6日向广州市天河区人民法院起诉,被告为戚晓诚、南京源帮、淘车无忧。淘车无忧于2023年2月14日收到应诉通知书,涉诉金额为64,224,779.76元,占最近一期经审计净资产的比例为68.02%。淘车无忧未及时披露上述诉讼信息,后于2023年4月27日补充披露。

三、股票发行时特殊投资条款披露违规

2019 年 4 月发行过程中,淘车无忧时任实际控制人、董事长戚晓诚和股东南京源帮与投资方北京好车成城科技有限公司于 2019 年 2 月 21 日签订了含优先购买权、共同出售权、股份回购条款等特殊投资条款的《补充协议》,该协议未经审议和披露,后于 2023 年 10 月 26 日补充披露。

四、实际控制人变更披露违规

2022 年下半年, 戚晓诚不再是股东南京源帮执行事务合伙人的实际控制人, 不再拥有其控制权, 使得挂牌公司实际控制人发生变更, 由戚晓诚变更为无实际 控制人。淘车无忧未及时披露变更事项, 于 2023 年 8 月 30 日补充披露。

五、重大风险事项披露违规

自 2022 年 6 月起,因股权转让纠纷,淘车无忧的基本银行账户被冻结。淘车无忧未及时披露前述信息,后于 2023 年 4 月 27 日补充披露。

(二)处罚/处理依据及结果:

淘车无忧挂牌时未披露特殊投资条款、重大诉讼披露违规、未及时披露实际控制人变更及重大风险事项的行为,违反了《全国中小企业股份转让系统业务规则(试行)》第 1.4 条、第 1.5 条、《全国中小企业股份转让系统公开转让说明书内容与格式指引(试行)》第 3 条、第 4 条、《全国中小企业股份转让系统挂牌公司信息披露规则》(以下简称《信息披露规则》)第三条、第四十六条、第五十五条的规定,构成信息披露违规。

戚晓诚作为公司挂牌的时任控股股东、实际控制人、董事长及 2019 年股票 发行的时任董事长,王长久作为挂牌的时任董事、总经理及股票发行的时任董事, 唐胤作为挂牌的时任董事、副总经理及股票发行的时任董事会秘书,知悉挂牌前 及挂牌后 2019 年股票发行的特殊投资条款事项,未履行信息披露义务,违反了《全国中小企业股份转让系统业务规则(试行)》第 1.4 条、1.5 条、《全国中小企业股份转让系统公开转让说明书内容与格式指引(试行)》第 3 条、第 4 条、《全国中小企业股份转让系统股票定向发行规则》第四条的规定。

定胜斌作为公司 2019 年股票发行的时任董事,知悉淘车无忧挂牌后 2019 年股票发行的特殊投资条款事项,未履行信息披露义务,违反了《全国中小企业股份转让系统业务规则(试行)》第 1.4 条、1.5 条、《全国中小企业股份转让系统股票定向发行规则》第四条的规定。

陈林作为挂牌的时任董事会秘书、财务总监及 2019 年股票发行的时任董事,知悉挂牌前及挂牌后 2019 年股票发行的特殊投资条款事项,未履行信息披露义务,违反了《全国中小企业股份转让系统业务规则(试行)》第 1.4 条、1.5 条、《全国中小企业股份转让系统公开转让说明书内容与格式指引(试行)》第 3 条、

第4条、《全国中小企业股份转让系统股票定向发行规则》第四条的规定。同时,陈林作为公司现任董事长,对淘车无忧的重大诉讼、实际控制人变更、银行账户被冻结等事项的信息披露违规负有责任,违反了《信息披露规则》第三条的规定。

高莉作为现任董事会秘书,对淘车无忧的重大诉讼、实际控制人变更、银行 账户被冻结等事项的信息披露违规负有责任,违反了《信息披露规则》第三条的 规定。

鉴于上述违规事实和情节,根据《全国中小企业股份转让系统业务规则(试行)》第 6.1 条和《全国中小企业股份转让系统自律监管措施和纪律处分实施细则》第十六条的规定,全国股转公司做出如下决定:

对淘车无忧采取出具警示函的自律监管措施。

对戚晓诚、陈林、王长久、唐胤、定胜斌、高莉采取出具警示函的自律监管措施。

三、对公司的影响

(一) 对公司经营方面产生的影响:

上述自律监管措施不会对公司经营方面产生重大不利影响。

(二) 对公司财务方面产生的影响:

上述自律监管措施不会对公司财务方面产生重大不利影响。

(三)不存在因本次处罚/处理而被终止挂牌的风险。

四、应对措施或整改情况

根据《决定》的警示及要求,公司后续将按照《业务规则》、《全国中小企业股份转让系统挂牌公司信息披露规则》等业务规则的规定履行信息披露义务,秉承诚实守信,规范运作的工作态度开展信息披露工作,并保证相关信息披露内容的真实性、准确性、完整性和及时性。

公司及相关责任人将深刻汲取本次自律监管事项的相关教训,高度重视包括信息披露工作在内的日常规范管理工作,并确保常抓不懈,持续不断提高公司内

部管理水平, 进而杜绝类似问题再次发生。

五、备查文件目录

《关于对江苏淘车无忧汽车管理服务股份有限公司及相关责任主体采取自律监管措施的决定》(股转挂牌公司管理一函〔2024〕22号)

江苏淘车无忧汽车管理服务股份有限公司 董事会 2024年3月5日